CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                      ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

O Vereador infra-assinado, do Partido SD – Partido Solidariedade, com assento nesta Casa de
Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, em caráter de
urgência, que seja  instalado redutores de velocidade na Rua Dr. Osiris de Almeida Freitas, Cep
29.301-020, em frente ao imóvel de nº 151, no Bairro Vila Rica, neste Município.

                                                                            JUSTIFICATIVA

Motoristas não respeitam limites de velocidade, ocasionando medo à população que transita no
local, colocando em risco a vida dos pedestres que utilizam essa rua. Daí a solicitação de instalação de
redutores de velocidade, com o propósito de evitar acidentes e atender a reivindicação de moradores.

Devido ao exposto, solicito vossas providências.

                   Cachoeiro de Itapemirim/ES, 30 de Outubro de 2019.

_________________________________

                                                                           BRÁS ZAGOTTO

                                                                               Vereador SD

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br